recebeu da Diretoria de Compras os orçamentos, objeto do processo, conforme demonstrado na tabela 

abaixo.  

Dessa forma, para obtenção da estimativa da contratação, optou-se pela média dos 

preços ofertados pelas empresas, que resultou no valor total estimado de R$ 216.226,08 (Duzentos e 

dezesseis mil, duzentos e vinte e seis reais e oito centavos).  

Após a realização do levantamento de mercado, verificou-se que os valores estimados 

da contratação seguem logo abaixo: 

LOTE 01 

Item Quantid. Valor un. médio Valor médio Total 

01 144 R$ 333,89 R$ 48.080,16 

02 144 R$ 298,95 R$ 43.048,80